СОВЕТ СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2021 г.                                                                                          №12

с.Глинка

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Глинкинское» № 5-а

от 22.04.2013 г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей

муниципальных учреждений и членов их семей в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного

самоуправления, и предоставления этих сведений для опубликования средствам

массовой информации»

 В соответствии с ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и

иных лиц их доходах (в ред. Федерального закона от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ), во

исполнение протеста прокурора Хилокского района от 29.09.2021 г. № 86-140-2021, Совет

сельского поселения «Глинкинское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Глинкинское» № 5-а от

22.04.2013 г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей

муниципальных учреждений и членов их семей в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного

самоуправления, и предоставления этих сведений для опубликования средствам

массовой информации»:

1.1. Изложить пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах,  об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных

учреждений, и членов их семей в информационно телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальных сайтах и предоставления этих сведений для

опубликования средствам массовой информации в следующей редакции:

«2. Размещаются в информационно-телекоммуникационной сети на официальном

сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение

«Глинкинское» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в

порядке, определяемом нормативными правовыми актами с соблюдением

законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите

персональных данных:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность,

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,

если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

(занимающего) одну из должностей, указанных в п. 1 ч. 1 ст. 2 Федерального закона №

230 от 03.12.2012 г. (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ), и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Глинкинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его

официального опубликования.

Глава сельского

поселения «Глинкинское»                                                                             Е.И Алексеева

	В соответствии с ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходах (в ред. Федерального закона от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ), во исполнение про...